DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Segunda-feira, 4 de julho de 2022 Ano 2022 - n° 105 Página 1 de 3

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO 5º ADITIVO PP 003/2019 2

EXTRATO DE CONTRATO PP 0010/2022 2

EXTRATO DE CONTRATO 2º ADITIVO DISPENSA 019-
2022 2

Aviso de Licitação 2

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 2

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA 050/2022 3

EXTRATO DE CONTRATO 5º ADITIVO PP 003/2019 3

EXPEDIENTE

O Diário Oficia l  do Município de Santo Antônio do Pinhal , veiculado
exclus ivamente na forma eletrônica, é uma publ icação das  entidades  da
Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas  entidades
inteiramente responsáveis  pelo conteúdo aqui  publ icado.

ACERVO

As edições  do Diário Oficia l  Eletrônico de Santo Antônio do Pinhal  poderão ser
consultadas  através  da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
www.santoantoniodopinhal .sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e
uti l i zação de fi l tros , acesse www.santoantoniodopinhal .sp.gov.br/diario-
oficia l . As  consultas  e pesquisas  são de acesso gratuito e independente de
qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal
CNPJ: 45.701.455/0001-72
Endereço: Av. Min Nelson Hungria, 52
Telefone: (12) 3666–1122

Câmara Municipal Estância Climática Santo Antônio Pinhal
CNPJ: 01.777.888/0001-36
Endereço: R. Dep. Franco Montoro, 23
Telefone: (12) 3666-1377

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Segunda-feira, 4 de julho de 2022 Ano 2022 - n° 105 Página 2 de 3

EXTRATO DE CONTRATO 5º ADITIVO PP 003/2019

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: MOTA & MOTA TRANSPORTE LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.PERIODO DE 12 MESES. VALOR: R$ 172.071,26 (cento e setenta e dois mil e setenta e um reais e vinte e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01.07.2022; VIGÊNCIA: 30.06.2023; PROCESSO: 5º ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO PP 0010/2022

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: CENTRO CULTURAL VANESSA BALLET EIRELI OBJETO: CONTRATAÇÃO OFICINEIROS DO PROJETO MÚSICA MONTANH'ARTE E ESCOLA
MUNICIPAL ANTÔNIO JOSÉ RAMOS, PARA O PERÍODO DE 12 MESES, PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS DO ART. 57, II DA LEI 8666/93, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE
REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DESTE EDITAL. VALOR R$ 134.000,00 (Cento e trinta e quatro mil reais) DATA DA ASSINATURA: 20.06.2022; VIGÊNCIA: 19.06.2023; PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0010/2022.
ANDERSON JOSÉ MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO 2º ADITIVO DISPENSA 019-2022

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM, HIDRÁULICA
E ALVENARIA NO AUDITÓRIO MUNICIPAL VALOR: R$ 24.900,00 (VINTE E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS), DATA DA ASSINATURA: 17.06.2022; VIGÊNCIA: 16.08.2022; PROCESSO: 2º ADITIVO-DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº19/2022.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL

Aviso de Licitação

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2022 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal, torna público aos interessados que está aberta a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 31/2022 para CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO PARA A REALIZAÇÃO DE
ANÁLISE DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO EM ATENDIMENTO À PORTARIA GM/MS Nº 888/2021 CONFORME DESCRIÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL, PELO
PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 14:00 horas do dia 19/07/2022. Local: www.bllcompras.org.br. Edital completo à disposição dos interessados no endereço eletrônico:
https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br. Maiores informações pelo e-mail: licitacao@pmsap.sp.gov.br ou no Paço Municipal, sito a Avenida Ministro Nelson Hungria, nº 52, Centro, Santo Antônio do Pinhal/SP.
ANDERSON JOSE MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2022
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal, torna público para conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 12/2022 para

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO
ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Segunda-feira, 4 de julho de 2022 Ano 2022 - n° 105 Página 3 de 3

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS TÉCNICOS DE PARA OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, COM A IMPLANTAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS FISCALIZADORES DE TRÂNSITO , está SUSPENSA, em virtude de impugnação interposta no qual será analisada. Maiores informações pelos telefones (12) 3666-1122 / 3666-1918.
ANDERSON JOSE MENDONÇA. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA 050/2022

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: MARY TATIANA DE SOUZA ME, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÉDICO VETERINÁRIO, PARA
SERVIÇO DE INSPEÇÃO DO S.I.M. (SISTEMA DE INSPEÇÃO MUNICIPAL), ESTABELECIDA E REGULADA PELA LEI MUNICIPAL 1.354/2016, COM FUNDAMENTO LEGAL NO ART. 75, II, §3º DA LEI 14.133 DE 01/04/2021.
PERIODO DE 12 MESES. VALOR: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL), DATA DA ASSINATURA: 01.07.2022; VIGÊNCIA: 30.06.2023; PROCESSO: DISPENSA Nº 050/2022.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO 5º ADITIVO PP 003/2019

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: AELITON JESUS DA MOTA 27355087819 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.PERIODO DE 12 MESES. VALOR: R$ 121.526,08 (cento e vinte e um mil e quinhentos e vinte e seis reais e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01.07.2022; VIGÊNCIA: 30.06.2023; PROCESSO: 5º ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
O Município de Santo Antônio do Pinhal garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial.

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	SUMÁRIO
	EXPEDIENTE
	ACERVO
	ENTIDADES

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	EXTRATO DE CONTRATO 5º ADITIVO PP 003/2019
	EXTRATO DE CONTRATO PP 0010/2022
	EXTRATO DE CONTRATO 2º ADITIVO DISPENSA 019-2022
	Aviso de Licitação
	AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL
	EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA 050/2022
	EXTRATO DE CONTRATO 5º ADITIVO PP 003/2019

		2022-07-04T16:44:43-0300
	Assinado pela plataforma eCrie